

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 1

**BILAN (actif)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2013 au 30/06/2013

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>				
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
<b>IMMOBILISATIONS RECONSTITUABLES (B)</b>	88 914,09	48 914,09	89 000,00	89 000,00
Immobilisations en recherche et développement				
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	50 000,00		50 000,00	50 000,00
Fonds commercial	45 914,09	45 914,09		
Autres immobilisations incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	32 992 498,28	32 983 272,14	439 223,14	439 223,14
Terminés	439 223,14		439 223,14	439 223,14
Constructions	32 553 272,14	32 553 272,14		
Installations techniques, matériel et outillage				
Matériel de transport				
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers				
Autres immobilisations corporelles				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	311 749 468,28	61 287 300,00	280 462 168,28	280 462 168,28
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	8 859,15		8 859,15	8 859,15
Titres de participation	311 742 609,13	61 287 300,00	250 455 309,13	250 455 309,13
Autres titres immobilisés				
<b>EGARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)</b>				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	344 837 877,85	83 888 486,23	280 951 391,42	280 951 391,42
<b>STOCKS (F)</b>				
Marchandises				
Matières et fournitures consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
<b>CRÉANCES ET VALEURS CIRCULANTES (G)</b>	148 128 648,84	84 882 084,93	83 846 480,91	71 329 878,83
Fournisseurs, débiteurs avances et acomptes				
Clients et comptes rattachés				
Personnel				
Etat	3 232 024,87		3 232 024,87	3 232 024,87
Sociétés apparentées	136 703 473,89	93 888 388,04	42 815 085,85	62 418 074,09
Autres débiteurs	3 388 770,73		3 388 770,73	3 388 770,73
Comptes de régularisation, Actif	794 278,78		794 278,78	794 278,78
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENTS (H)</b>	116 813 902,54	37 084 710,82	73 429 191,72	110 878 185,31
Dépôt à terme et Opcom	110 513 902,54	37 084 710,82	73 429 191,72	110 878 185,31
<b>EGARTS DE CONVERSION-PASSIF (I)</b>				
(Éléments circulants)				
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	268 842 446,38	131 696 775,75	138 978 672,63	182 307 844,64
<b>TRÉSORERIE-LACÉ</b>	148 214,82		148 214,82	40 981,06
Chèques et valeurs à encaisser				
Banque, T.G. et C.P.P.	141 012,05		141 012,05	40 184,02
Caisse, Régies d'avances et accords	4 202,77		4 202,77	797,43
<b>TOTAL III</b>	148 214,82		148 214,82	40 981,06
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	603 680 324,67	225 585 261,98	379 929 278,67	433 300 216,21

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 2

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2013 au 30/06/2013

NATURE	OPÉRATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises (en l'état)				
Prestations de services				
Produits de participation	1 328 127,00		1 328 127,00	4 389 371,74
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Produits accessoires				
Autres produits d'exploitation	68 773,74		68 773,74	68 773,73
Reprise d'exploitations/transferts de charges				
<b>TOTAL I</b>	1 396 900,74		1 396 900,74	4 458 145,47
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats revendus (2) de marchandises				
Achats consommés (2) de matières et fournitures				
Autres charges externes	444 320,04		444 320,04	1 227 225,36
Impôts et taxes	27 803,80		27 803,80	23 732,80
Charges de personnel	34 243,59		34 243,59	34 207,99
Autres charges d'exploitation	136 500,00		136 500,00	136 000,00
Dotations d'exploitation				
<b>TOTAL II</b>	641 867,43		641 867,43	1 428 186,11
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			755 033,31	3 037 979,36
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
Produits net sur cessions de titres et valeurs de placement	1 773 214,82		1 773 214,82	3 416 878,54
Intérêts et autres produits financiers	2 005 895,44		2 005 895,44	2 181 089,19
Reprises financières/transferts de charges	30 002 356,70		30 002 356,70	20 589 848,64
<b>TOTAL III</b>	33 781 467,06		33 781 467,06	28 188 816,56
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Charges d'intérêt				
Pertes de change				
Autres charges financières				
Dotations financières	37 084 710,82		37 084 710,82	77 584 871,64
<b>TOTAL IV</b>	37 084 710,82		37 084 710,82	77 639 871,64
<b>VI RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>			-3 303 243,78	-51 482 884,28
<b>VII RESULTAT COURANT (III-VI)</b>			-2 847 710,48	-48 414 673,82

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 1

**BILAN (passif)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2013 au 30/06/2013

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital social ou personnel (1)		57 284 800,00		57 284 800,00
Moins: actionnaires, capital souscrit non appelé				
Capital appelé				
Primes d'émission, de fusion, d'apport		2 479 879,41		2 479 879,41
Excès de réévaluation		534,59		534,59
Reserve légale		5 728 460,00		5 728 460,00
Reserve d'amortissements				
Autres réserves		313 913 479,94		313 913 479,94
Report à nouveau (2)		27 622 128,23		27 622 128,23
Résultats nets en balance d'affectation (2)		20 749 110,17		20 749 110,17
Résultat net de l'exercice (2)		-54 410 780,51		20 749 110,17
<b>Total des capitaux propres (A)</b>		373 387 739,49		427 778 820,00
<b>CAPITAUX D'ONGRES ASSEMBLES</b>				
Subvention d'équipement				
Prérequis réglementaires				
<b>DETTES DE FINANCEMENT</b>				
Emprunts obligataires				
Autres dettes de financement				
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>EGARTS DE CONVERSION-PASSIF</b>				
Augmentation des créances immobilisées				
Diminution des dettes de financement				
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>		373 387 739,49		427 778 820,00
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés		1 100 858,84		925 119,28
Clients, créanciers, avances et acomptes		2 844 076,19		2 833 128,81
Personnel		7 832,21		5 370,19
Organismes sociaux		28 910,59		25 785,80
Etat		755 652,60		889 538,21
Sociétés apparentées		8 550,00		1 550,00
Autres créanciers		247 953,09		575 846,54
Comptes de régularisation-passif		498 618,79		92 918,79
<b>Autres provisions pour risques et charges</b>		2 088 478,94		2 088 478,94
<b>EGARTS DE CONVERSION-PASSIF (Éléments circulants)</b>				
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>		4 702 663,04		4 891 606,78
<b>TRÉSORERIE-PASSIF</b>				
Crédits d'acomptes				
Crédits de trésorerie		1 986,14		930 082,46
Banques (solde créditeur)		1 886,14		930 082,46
<b>TOTAL III</b>		378 072 278,67		433 300 216,21

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 2

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2013 au 30/06/2013

NATURE	OPÉRATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
<b>VII RESULTAT COURANT (report)</b>			-2 847 710,48	-48 414 673,82
<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
Produits de cessions d'immobilisations				
Produits non courants sur créances				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants				
Reprises non courantes/transferts de charges				
<b>TOTAL VII</b>				81 840 000,00
<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Charges non courantes sur titres de part				
Autres charges non courantes				
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
<b>TOTAL VIII</b>			51 837 190,00	54 646,00
<b>IX RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-VIII)</b>			-2 847 710,48	81 001 274,00
<b>XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-IX)</b>			-24 284 900,45	2 896 895,00
<b>XII IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			25 890,00	60 279,00
<b>XIII RESULTAT NET (XII-XI)</b>			-44 410 780,51	2 836 616,01
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I+II+III)</b>			36 178 387,80	112 484 860,83
<b>XV TOTAL DES CHARGES (IV+V+VI+VII)</b>			89 689 148,31	109 948 244,62
<b>XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)</b>			-44 410 780,51	2 836 616,01

**Communication Financière**  
Résultats au 30 juin 2013

**ZELLIDJA** زليجة

La Conseil d'Administration de Zelliga, réuni le mercredi 28 septembre 2013 a examiné l'état des comptes sociaux de Zelliga pour l'exercice 2013 et a adopté les comptes sociaux suivants :

**COMPTES SOCIAUX**

(en MDN)	30/06/2013	30/06/2012
Résultat Exploitation	755	3 008
Résultat Financier	-3 303	-51 482
Résultat non courant	-81 837	81 001
Résultat Net	-84 411	2 536

Le résultat net du premier semestre 2013 s'est établi à 54 410 MDN contre 20 749 MDN en 2012. Ce résultat est conforme à celui du premier semestre 2013 tel qu'il est établi à l'issue de l'exercice de clôture des comptes sociaux de Zelliga au 30 juin 2013.

**RÉSULTATS DES PRINCIPALES FILIALES**

- Filière Brousses**  
Compte tenu du rattachement de la croissance économique des activités de secteur de BTP et le manque de liquidité sur le marché bancaire la société a une plus grande présence dans l'activité des crédits clients. Elle brasse à présent un chiffre d'affaires de 222 MDN contre 271 MDN en fin de juin 2012 soit une baisse de 18%.
- Filière de Plomb de Zelliga (SPFZ)**  
SPFZ demeure confrontée depuis le début de l'année 2012 à une conjoncture très difficile liée notamment à la baisse des matières premières approuvées par le changement de la réglementation relative à l'exportation des matières premières. Ces contraintes ont lourdement affecté l'activité de la société approuvée ainsi des dévaluations substantielles. Le résultat net du premier semestre 2013 s'est établi à -82 MDN.

**PERSPECTIVES DU GROUPE**

- Filière Brousses** : La société a engagé les rationalisations nécessaires. Par ailleurs le chiffre d'affaires de troisième trimestre est en progression sensible. De ce fait, l'équilibre de son budget, le maintien de ses nouvelles activités et le renforcement de sa couverture financière au Maroc et à l'étranger sont des axes de travail prioritaires. Elle brasse donc continue à relever la société de son développement et la poursuite de son développement.
- Filière de Plomb de Zelliga (SPFZ)** : Zelliga continue à soutenir SPFZ afin de faire face à cette conjoncture difficile.

ZELLIDJA, Filiale du Groupe SOMED  
24, Boulevard Pasteur - Casablanca  
Tel : 06 29 020 500 Fax : 06 29 020 510

**Deloitte.**

Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire des comptes sociaux

PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2013

La application des dispositions de l'arrêté portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société ZELLIDJA SA, comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2013. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et de résultats financiers de 373 387 739,49 MDN au 30 juin 2013, nous a permis de constater que :

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en fonction de l'évaluation des risques. Ce dernier n'est pas une garantie de la situation intermédiaire de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance limité et ne constitue pas une garantie absolue de la situation intermédiaire de la société au 30 juin 2013, conformément au référentiel comptable adopté au Maroc.

Casablanca, le 26 septembre 2013

Les Commissaires aux Comptes

Cabinet Sabti  
M.Y. SEBTI  
Associé  
Youssef Sabti  
Associé